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I brev af 29. oktober 2018 har udvalget efter ønske fra Mette Reissmann (S) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 23 

 

Vil ministeren kommentere på henvendelse af 28. oktober 2018 fra Michael Due 

om SU til danskere i udlandet, til uddanneles- og forskningsministeren, jf. UFU 

alm. del – bilag (internt). 

Svar 

 

Michael Due har på vegne af Dennis Due henvendt sig til udvalget vedrørende 

Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøttes afslag på godkendelse af en 

kunstnerisk kandidatuddannelse i udlandet som støtteberettigende.  

 

Regeringen er optaget af, at der er en god sammenhæng mellem antallet af stu-

diepladser og arbejdsmarkedets efterspørgsel. Derfor er der i Danmark et be-

grænset antal studiepladser på det kunstneriske område.  

 

De udenlandske uddannelser skal leve op til de samme krav, som i udgangspunk-

tet gælder for de kunstneriske uddannelser i Danmark, for at det vurderes, at de 

giver en erhvervskompetence, der finder umiddelbar anvendelse på det danske 

arbejdsmarked.  

 

For kandidat-/masteruddannelser lægges vægt på, om optagelseskravet er en 

kunstnerisk uddannelse på bachelorniveau. Hvis studerende ikke bliver optaget på 

uddannelsen på baggrund af en kunstnerisk bacheloruddannelse, anses uddan-

nelsen som udgangspunkt ikke for at give erhvervskompetence. 

 

Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte har oplyst, at de to konkrete ud-

dannelser, som henvendelsen drejer sig om, ikke stiller krav om, at de studerende 

skal have en kunstnerisk uddannelse på bachelorniveau for at blive optaget på de 

to kandidatuddannelser.  

 

Styrelsen har desuden oplyst, at de to uddannelser ved en fejl har været SU-god-

kendt, og dermed ligget på Fast Track-listen i en kortere periode. Det drejer sig 

henholdsvis om perioden 18. august 2017 – 30. oktober 2017 og 17. juli 2017 – 

30. oktober 2017. Styrelsen tog uddannelserne af Fast Track-listen, så snart fejlen 
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blev opdaget. Styrelsen beklager fejlen, men det faktum, at en borger tidligere ved 

en fejl har fået godkendt en udenlandsk uddannelse som støtteberettigende, giver 

efter praksis ved Folketingets Ombudsmand ikke anledning til, at styrelsen frem-

over bliver pligtig til at godkende samme uddannelse på et forkert grundlag. 

 

Selv om jeg har forståelse for de studerendes situation, mener jeg, at det er et 

sundt princip, at de studerende ligestilles, uafhængigt af om de læser i Danmark 

eller i udlandet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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